
国内 时事体育部 责任编辑/吴志润
电话：0596-2523695

E-mail:vip3344007@163.com 72023年8月2日 星期三
漳州新闻网：www.zznews.cn

经漳州市人民政府批准，漳州市自然资源局决定以拍卖方式出让2幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

二、中华人民共和国境内外的
法人、自然人和其他组织均可申请
参加竞买；凡属企业原因造成土地
闲置一年以上且整改未到位的企业
及其控股股东、被列为失信行为人
或在本市范围内欠缴土地出让金的
单位和个人以及法律、法规另有规
定的除外。

三、本次拍卖出让的详细资料和
具体要求见拍卖出让文件。申请人可
于 2023 年８月 2 日至 2023 年８月
21 日（法定节假日除外）上午 9:00-
12:00、下午3:00-6:00，到漳州市龙文
区测绘地理信息中心大楼六楼收储
中心招商信息科（龙文交警北侧）获
取拍卖出让文件。

四、申请人可于 2023年 8月 2日
至 2023年 8月 21日（法定节假日除
外）上午9:00-12:00、下午3:00-6:00，
到漳州市政务服务中心（漳州市龙文
区水仙大街100号）四楼（4075号）土
地竞买受理处向我局提交书面申请。
交纳竞买保证金的截止时间为 2023
年8月21日17时00分。经审核，申请
人按规定交纳竞买保证金，具备申请
条件的，我局将在 2023 年 8 月 21 日

18时00分前确认其竞买资格。
五、本次国有建设用地使用权拍

卖活动定于2023年8月22日10时00
分 在漳州市政务服务中心（漳州市
龙文区水仙大街 100号）三楼东侧大
会议室（3035号）进行。

六、其他需要公告的事项
（一）宗地 2023P05 的小学施教

区为漳州市实验小学景山分校；宗地
2023P06 的小学施教区为漳州市第
三实验小学。

（二）本次出让宗地土地出让价
款包含自然资源部门所要求应配备
的地下停车位、人防、配电室等配套
设施的地下空间使用权价款、10 千
伏及以上的电力外线工程费用（10
千伏及以上的电力外线工程费用是
指宗地用地红线连接至公共管网的
工程建设的费用），但不包括城市基
础设施配套费、契税、耕占税及商业、
办公、娱乐、仓储等经营性用途的地
下空间使用权价款。

（三）本次出让两宗地成交出让
价款分两期缴纳，第一期在《国有建
设用地使用权出让合同》签订之日起
30日内缴纳总出让价款的50%（含定

金），第二期在《国有建设用地使用权
出让合同》签订之日起 60 日内缴纳
总出让价款的50%（不另计利息）。

（四）竞买人应在规定时间内缴
纳竞买保证金，因国有土地使用权出
让收入征缴方式及征缴系统变更，为
保证竞买保证金转为第一期出让金
后顺利征缴，竞买保证金应全额缴入
同一个银行账户（联合竞买的地块竞
买人分别按各自比例缴入同一个银
行账户）。竞得人缴纳的竞买保证金
转作受让地块的定金，定金抵作国有
建设用地使用权出让价款；未竞得人
缴交的保证金，在出让活动结束后 5
个工作日内予以退还，不计利息。

（五）本公告与《出让须知》及相
关出让文件均为不可分割的整体，对
竞买人的竞买、签约和合同履行均具
有约束力。

（六）本公告视同登记公告。凡对
此次出让宗地有异议者，请自公告之
日起 30 日内，持有关证件及材料向
我局提出，逾期没有提出异议的，我
局将在公告期满，办理供应手续后，
直接登记给受让方，宗地范围内原有
土地证同时作废。

七、联系方式与银行账户
联系地址：漳州市龙文区测绘地

理信息中心大楼六楼土地收购储备
中心

联 系 人：
陈女士 魏女士 林女士
联系电话：
0596-2180826、0596-2072791
开户单位：漳州市自然资源局
开户银行：
中国建设银行股份有限公司漳

州市东城支行、
中国工商银行漳州分行营业部、
中国银行漳州分行营业部、
中国农业银行股份有限公司漳

州芗江支行、
兴业银行股份有限公司漳州高

新区支行
银行账号：
3505 0166 8107 0999 9999
1409 0209 2960 0339 673
4221 7759 8327
1367 5101 0400 3671 7
1610 3010 0100 2796 59

漳州市自然资源局
2023年８月2日

漳州市自然资源局国有建设用地使用权出让拍卖公告
（漳自然资告字[2023]3号）

地块

编号

2023P05

2023P06

地块

位置

漳华东路以
南、石仓北路
以东、龙昌路
以西

龙文区龙祥
中路以西、建
元东路以北

出让
面积
（㎡）

72267

32029.54

土地

用途

住宅用地-城镇住
宅用地（普通住宅）、
商服用地-零售商
业用地（商场、商店）

住宅用地-城镇住
宅用地（普通住宅）、
商服用地-零售商
业用地（商场、商店）

规划指标要求

容
积
率

1.0＜
容积率
＜2.4

1.0＜
容积率
＜2.5

建筑
密度
(%)

＜23

＜20

绿地
率
(%)

＞30

＞35

建筑
限高
(m)

<80

<80

计容
建筑

面积(㎡)

＜173441

＜80073

起始价

（万元）

91600

41500

竞买
保证金
（万元）

18320

8300

出让
年限
（年）

住宅七十
年，商服
四十年

住宅七十
年，商服
四十年

增价

幅度

100万元或
100万元以上

的整数倍

100万元或
100万元以上

的整数倍

备注：
1.宗地2023P05设定保留价，竞买报价上限价格为136400万元；地块商业部分计容建筑面积不低于4500㎡，不得高于17344㎡。
2.宗地2023P06设定保留价，竞买报价上限价格为61800万元；地块商业部分建筑面积应大于300㎡，且小于8007㎡；城市餐厅的建筑面积≥200㎡，城市

餐厅（含产权）应无偿移交给政府或政府指定的部门。
3.以上宗地配建的便利店可销售。
4.以上宗地的装配式建筑面积均为计容建筑面积的25%。单体装配式建筑应符合《福建省装配式建筑评价管理办法（试行）》相关规定，具体监管及验收

工作由住建部门负责。
5.其他土地利用要求按各地块的《规划条件通知书》及地块的控制性详细规划的指标和要求执行。
6.宗地2023P05的小学施教区为漳州市实验小学景山分校；宗地2023P06的小学施教区为漳州市第三实验小学。
7.宗地其他具体要求详见《漳州市区2023年第二次国有建设用地使用权拍卖出让须知》。

在陆军第 75 集团军某旅军民联欢晚会现
场，官兵们在拉歌（7月30日摄）。

军旗飘扬，军徽闪耀，军歌嘹亮。连日来，
全军官兵以军人特有的方式庆祝中国人民解放
军建军96周年。 新华社发

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
八
一

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

我
们
的
节
日

▲ 武 警 广
西总队防城港
支队官兵组织
扛舟行进训练
（7月31日摄）。

▶ 陆 军 第
72 集团军某旅
组织官兵进行
极限课目训练，
一名战士穿越
火障（7 月 30 日
摄）。

新华社北京8月1日电 8月1日，
国家主席习近平就巴基斯坦发生自杀
式炸弹袭击事件向巴基斯坦总统阿尔
维致慰问电。

习近平表示，惊悉贵国开普省发
生一起自杀式爆炸袭击事件，造成重
大人员伤亡。我谨代表中国政府和中
国人民，对遇难者表示深切的哀悼，向

遇难者家属和伤者致以诚挚的慰问。
习近平强调，中方反对一切形式

的恐怖主义，对这起袭击事件予以强
烈谴责，将继续坚定支持巴基斯坦推

进国家反恐行动计划，共同维护本地
区及世界和平与安全。

同日，国务院总理李强向巴基斯
坦总理夏巴兹致慰问电。

就巴基斯坦开普省自杀式炸弹袭击事件

习近平向巴基斯坦总统阿尔维致慰问电
李强向巴基斯坦总理夏巴兹致慰问电

据新华社电 为推动全军深刻领
悟“两个确立”的决定性意义，把学习
贯彻习近平新时代中国特色社会主义
思想进一步引向深入，帮助各级全面
学习掌握习近平强军思想，经中央军
委批准，军委政治工作部对2019年出
版的《习近平强军思想学习纲要》进行
修订，组织编写了《习近平强军思想学
习纲要（2023年版）》（以下简称《纲要
（2023年版）》），日前正式出版发行。

习近平强军思想是习近平新时代
中国特色社会主义思想的重要组成部
分，是我们党不懈探索中国特色强军之
路形成的宝贵思想结晶，是加快国防和

军队现代化、全面建设世界一流军队的
根本遵循和行动纲领。《纲要（2023年
版）》由绪论、主体部分、结语组成，共14
章、59节、150个条目，全面系统阐述习
近平强军思想的重大意义、科学体系、
精髓要义、实践要求，充分反映了这一
思想的最新发展，是深入持久扎实开展
习近平强军思想学习教育的基本教材。

中央军委近日发出通知，要求全
军认真组织《纲要（2023 年版）》学习
使用。各级要把学习贯彻习近平强军
思想作为首要政治任务和长期战略任
务，切实用以武装头脑、指导实践、推
动工作，把学习成效转化为推进新时

代强军事业的强大力量。要深入抓好
党的二十大精神学习贯彻，精心组织
实施学习贯彻习近平新时代中国特色
社会主义思想主题教育，统筹抓好“学
习强军思想、建功强军事业”教育实践
活动，把《纲要（2023年版）》纳入党委
理论学习中心组学习、干部理论轮训、
部队思想政治教育和院校政治理论教
学，坚持读原著、学原文、悟原理，坚持
多思多想、学深悟透，全面学习领会这
一思想的重大意义、科学体系、精髓要
义、实践要求，做到整体把握、融会贯
通。广大理论工作者要加强研究阐
释，军队新闻媒体要加大宣传力度，浓

厚学习贯彻氛围。领导干部要大力弘
扬理论联系实际的优良学风，带头以
学铸魂、以学增智、以学正风、以学促
干，运用自身学习成果搞好对基层官
兵的宣讲辅导，发挥好引领示范作
用。要通过广泛的学习宣传阐释工
作，引导全军官兵深刻领悟“两个确
立”的决定性意义，增强“四个意识”、
坚定“四个自信”、做到“两个维护”，贯
彻军委主席负责制，坚决听从党中央、
中央军委和习主席指挥，为实现党在
新时代的强军目标、把人民军队全面
建成世界一流军队，为实现中华民族
伟大复兴的中国梦而团结奋斗。

经中央军委批准

《习近平强军思想学习纲要（2023年版）》印发全军

据新华社电 为深入学习贯彻习
近平新时代中国特色社会主义思想和
党的二十大精神，深入贯彻落实习近
平总书记关于双拥工作重要论述，发
挥先进典型示范引领作用，在全社会
营造关心国防、热爱国防、建设国防、
保卫国防的浓厚氛围，中央宣传部、退
役军人事务部、中央军委政治工作部、
全国双拥办 8月 1日联合发布 2023年

“最美拥军人物”先进事迹。

河北省爱国拥军促进会理事田俊
岭等10名个人被授予2023年“最美拥
军人物”称号。他们中有真心爱国拥
军的社会化拥军带头人田俊岭，有赓
续传承沂蒙精神的新红嫂朱呈镕，有
倾力为烈士寻亲的爱心人士孙嘉怿，
有 20 余年无私奉献给伤残军人带来
幸福的护理员孙德建，有70余年真情
服务军人军属的军婚“红娘”周宏英，
有坚持不懈助力战机飞行安全的“村

官”赵春良，有退伍不褪色倾力服务练
兵备战的“老班长”崔洪金，有大力服
务国防前哨的优秀企业家黄楚生，有
高原上继承优良传统的拥军“阿妈啦”
确吉，有坚守岗位服务过往部队20余
年的“孺子牛”董绍林。他们虽然来自
不同地区、从事不同行业、身在不同岗
位，但是他们都能始终牢记“国之大
者”，强化国防意识，积极服务国防和
军队建设，满腔热忱为军人军属、退役

军人和其他优抚对象解难帮困，谱写
了新时代军政军民团结的赞歌。他们
的事迹必将激励引导全社会自觉投身
到拥军事业中来，为如期实现建军一
百年奋斗目标汇聚起磅礴力量。

发布仪式在中央广播电视总台举
行，现场采用播放视频、访谈互动等形
式，讲述2023年“最美拥军人物”的先
进事迹和工作生活感悟。中央宣传
部、退役军人事务部、中央军委政治工
作部、全国双拥办负责同志为2023年

“最美拥军人物”颁发了证书。
“最美拥军人物”评选发布活动自

2014 年至今已累计举办 4届，激发了
广大群众参与拥军优属的热情，浓厚
了尊崇军人的社会氛围。

中央宣传部、退役军人事务部、中央军委政治工作部、全国双拥办

联合发布2023年“最美拥军人物”先进事迹

据新华社电 为进一步做
好脱贫人口增收工作，牢牢守
住不发生规模性返贫的底线，
农业农村部（国家乡村振兴局）
日前印发《关于进一步做好促
进脱贫人口持续增收工作的通
知》，就有关工作进行安排部
署。

近期，部分省份牛羊肉等
农产品价格呈下跌趋势，脱贫
劳动力稳岗就业面临较大压
力，洪涝等自然灾害对一些地
区造成影响，脱贫群众持续增
收面临不少挑战。通知明确，
要加强监测排查，深入分析研
判。各地要聚焦监测对象、低
收入人口、收入明显下降以及
支出负担骤增的脱贫人口和易
地扶贫搬迁群众，通过面上排
查和点上解剖等方式搞好跟踪
监测。切实运行好防止返贫监
测帮扶机制。

通知明确，要推动脱贫人
口稳岗就业，提高工资性收入。各地
区要加大工作力度，确保今年脱贫人
口务工规模稳定在 3000 万人以上。
东部地区要指导企业加强岗位开发，

深化劳务协作，想方设法把脱
贫人口稳在企业、稳在当地，稳
住岗位、稳住收入。中西部地
区要开展有针对性职业技能培
训，提升脱贫人口就业竞争力，
提高劳务输出组织化程度，千
方百计拓宽就业渠道，做好脱
贫人口省内就业和就地就近就
业。

通知指出，要促进帮扶产
业提质增效，稳定经营性收
入。全面梳理排查帮扶产业
项 目 联 农 带 农 机 制 落 实 情
况。切实发挥扶贫项目资产
效益，保障财产性收入。落实
好支持发展新型农村集体经
济的政策，抓好项目设计和实
施，切实发挥带动增收效益。
及时落实帮扶政策，增加转移
性收入。

通知要求，各地要及时落
实各类奖补政策，因地制宜创
新产业就业奖补措施，引导脱

贫户及时把产品变商品、实物变现
金，鼓励脱贫劳动力稳定就业增收，
倡导勤劳致富，促进增强脱贫群众内
生发展动力。

国
家
有
关
部
门
印
发
通
知

进
一
步
促
进
脱
贫
人
口
持
续
增
收

8月1日拍摄的在天津站举行的京津城际开行15周年纪念活动一景。
当日，我国首条设计时速350公里高铁迎来15岁生日。从2008年

8月1日中国首条设计时速350公里的高速铁路——京津城际铁路开
通运营，至今已累计运送旅客 3.4 亿人次。15 年间，我国高铁创新发
展，从追赶到领跑，运营里程稳居世界第一。 新华社发

我国首条设计时速我国首条设计时速350350公里高铁迎来公里高铁迎来1515岁生日岁生日

（上接第一版）各地区和有关部门务
必高度重视、压实责任，强化监测预
报预警，加强巡查值守，紧盯防汛重
点部位，落实落细各项防汛措施，全
力保障人民群众生命财产安全和社
会大局稳定。

中共中央政治局常委、国务院
总理李强作出批示，要求认真贯彻
落实总书记重要指示精神，国家

防总、应急管理部、水利部等要全
力指导帮助受灾地区搜救失联、
被困人员，最大限度减少人员伤
亡，并妥善安置受灾群众，尽快恢
复正常生产生活秩序。各有关方
面要进一步加强监测预警和巡查
值守，落实落细各项防汛防台措
施，切实保障人民群众生命财产
安全。


